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00 yrBepxneHnu [Inana no ympaBieHMIO MTacCTOMIAMH M MX HCIIOIB30BaHUIO 10
MesnapixapuHCKOMY padioHy Ha 2022 - 2023 roms

C UCTEKIIUM CPOKOM
Pemenne macnuxara MenasikapuHcKoro paiiona Kocrtanaiickoi odnactu ot 27 urons 2022
roja Ne 136. [IpekpalieHo JEHCTBUE B CBSA3U C UICTEUEHUEM CPOKa
B cootBercTtBun co crtatheir 6 3akoHa PecnyOnuku Kaszaxctan "O mecTHOM

roCyJJapCTBEHHOM YIIpaBlieHUU M camoynpasieHuu B PecmyOnuke Kaszaxcran", crateeir 8
3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O nactOoumax" MeHAbIKapUHCKUNA pallOHHBIM MaciuxaT
PELIAIIL:

1. YTBepauts npunaraembiii [lnan no ynpasienuio nacTOUIAMUA U UX KUCIIOIb30BAHUIO
1o MeHibIkapuHCKOMY paiiony Ha 2022 - 2023 rofpsl.

2. Hacrosiee pemieHre BBOAUTCS B JEHCTBUE 110 HCTEYEHUH JECATU KAICHIAPHBIX JHEN
MIOCJIE JTHS €r0 NEPBOro OPUIIMAIBHOIO Oy OJIUKOBAHMSL.

Hcrniomasronuii 06s13aHHOCTH
cekpeTaps palfOHHOI O Macjiuxara b. Hopaii
YT1BepxkeH
pemieHneM MeHABIKapuHCKOro
paliloHHOTO Maciauxara
or "27" urons 2022 roga
Ne 136

IInas mo ynpapieHHIO MaCTOMIIAMH M MX HCIIOJIL30BaHUIO 10 MEeHIBIKapHHCKOMY paiioHy Ha
2022 - 2023 romst

1) Cxema (xapTa) pacroyioKeHHs MacTOUIL Ha TEPPUTOPUN MEHIBIKapUHCKOIO paiioHa B
paspese KaTeropuil 3eMellb, COOCTBEHHUKOB 3€MENbHBIX YYaCTKOB M 3€MJICIIOJIb30BATENEH Ha
OCHOBaHUH IPAaBOYCTAHABIMBAIOLINX TOKYMEHTOB (mpuioxkenue 1 x [lnany mo ynpasneHuro
MacTOMIIAMM U UX UCIOJIb30BaHUIO 10 MeHabIKapuHCKOMY paiiony Ha 2022 - 2023 rojsl);

2) mpuemMieMble cXeMbl MacTOuIe000poToB (Mpuioxkenue 2 k [nany mo ympasieHuUto
MacTOMIIAMU U UX UCIOJIb30BaHUIO 0 MeHabIkapuHCKOMY paiiony Ha 2022 - 2023 rojsl);

3) kapTa ¢ 0003HaY€HHEM BHEUIHUX U BHYTPEHHUX TPaHUI] U IUIOIIAJei macTOuI, B TOM
YHCJie CE30HHBIX, OOBEKTOB MacTOMIIHONW MH(PpacTpykTyphl (mpunoxenue 3 k [lmany mo
YIPaBJICHUIO TACTOUIAMH U X MCIIOJIB30BAHUIO M0 MeHbIKapuHCKOMY paiiony Ha 2022 -
2023 ronp);

4) cxeMa JocTyIa NacTOMIIENOIb30BaTENEH K BOJOMCTOYHUKAM (03epaM, peKaM, Ipyam,
KOIAaHAM, OPOCHTENIbHBIM WM OOBOJHUTEIBHBIM KaHallaM, TpyOuyaThIM WJIM IIaXTHBIM



KOJIOJIIIaM) COCTaBJIEHHYIO COTJIACHO HOpMeE MoTpebienus Boabl (mpuiokenue 4 k [1nany no
YIPaBJICHUIO NACTOUIIAMH U UX UCIOJIb30BAaHUIO 110 MeHabIKapuHCKOMY paiiony Ha 2022 -
2023 rojp);

5) cxema mnepepacnpejelieHuss NAacTOMWII [Jisi pa3MEIIEHHUs MOT0JIOBbS
CEJIbCKOXO3MCTBEHHBIX KUBOTHBIX (PU3UYECKUX M (WIM) IOPUIUYECKUX JUIl, Y KOTOPBIX
OTCYTCTBYIOT MACTOMIIA, U TIEPEMEIICHHS €r0 Ha MPeIoCTaBIsieMble MacTOuIIa (MPUI0KEeHNUE
5 k [lnany mo ympaBjieHUIO MACTOUINAMU W UX HCHOJIb30BaHUIO MO MEHIBIKApUHCKOMY
paitiony Ha 2022 - 2023 rozup);

6) cxema pa3MelIeHUsl MOT0JIOBbSl CEIbCKOXO03MCTBEHHBIX KUBOTHBIX HAa OTTOHHBIX
nactoumax ¢Gu3ndecknx M (Wiu) OPUAUYECKHX JIUIl, HE 00ECTeYeHHBIX MacTOUIIaMH,
PaCIOJIOKEHHBIMU TIPU CeJie, CeIbCKOM OKpyre (mpuioxkenue 6 k Ilinany mo ympaBieHUIo
MacTOMIIAMH W UX UCTIIOJIb30BaHUIO 10 MeHapIkapuHCcKoMy paiiony Ha 2022 - 2023 rossi);

7) xaneHaapHbIi rpauK MO MCIOIb30BAHUIO MACTOUII, YCTAHABIUBAIOIIUN CE30HHbIE
MapuIpyThl Bblllaca U MEPEJIBUKEHUS CEIbCKOX03UCTBEHHBIX )KUBOTHBIX (MPUIIOKEHUE 7 K
[Inany mo ympaBieHHIO NacTOMUIAMU U UX MCTOJIB30BaHUIO 0 MEHABIKapUHCKOMY pailoHy
Ha 2022 - 2023 rospn).

ITpunoxenue 1
k [Inany no ynpasiieHuUr0
MacTOUIIAMH U UX UCTIOIb30BAHHIO
110 MeHIbIKapUHCKOMY pailoHy
Ha 2022 - 2023 roasl



Cxema (RaApTa) pacnooRenma nacTimm Ha TeppaTopIn

MenanIKapHHCKOro paiioHa B Patpete KATETOPHE 1eMe Ik, CODCTRENHHKOR TeMeILHEIX
YUACTKOB W 3eMICTIONLI0RATERCH

Hil 0CHOBARWN NPABOYCTAHARINBAHIINY
AOKYMEHTOE.

&

Jiw

B - rpmom cemerix okpyron

B - nocTdma KaTeropi 3eMens
CRILCRONOFAICTREHHOTO HATHAIESHIE

[ - nectfinma kateropin 3eMeth HACETCHEED MYHKTOB
I - rocrGuma kareropim seMens Aeenoro douta
I - nacTaimma KATCrOPIn SEMETh 3Aaca

=1 - Hysepaimia coBCTReMMUKOR JeMEIbHEY YHACTROR I JEMILMoNLIonaTe el
COTTIACHD CIHEKA

Crmcok COOCTBEHHMKOB 3€MEJIFHBIX YIaCTKOB, IIPHJIATAEMBIN K CXeMe (KapTe) PacloI0KeHHS
nacTOum MeHIbIKapHHCKOro palioHa

N dammmmst, Mms, OT4ecTBO COOCTBEHHHUKOB 3€MEIIBHBIX
0
Y9IacTKOB

Panunckuii Buranuii Bacunsesuu
Tomuk UBan Bnagumuposuy
I'onmuxoB Banepwuii FiBaHOBHY
MacioB Muxann CTenaHOBHY
Cyxenko Cepreii BuktopoBna

Tumorun Adanacuii Hukonaesnu
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Tumornn Huxomait Hukomaesuy



Tumotun Cepreit Hukonaesuu

Tob6ynbaes bynar PycrenoBna

CmHcok 3eMIICTIONB30BaTENIeH 36 MEMPHBEIX Y9aCTKOB, PIJIAracMELi K cxeMe (KapTe)
pacmosoxeHus nacroun; MeHIsIKaprHCKOTO paioHa
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®amunus, Umst, OTuecTBO, 3eMIICTIOIb30BaTEIICH
ArtiteikoBa ['ynHap MaxaHoBHa
Anumrazud Mapan AkaHOBUY
AmnanbsiHoB Kapabex Hypaxmerosny
Apucranosa Jlsiing HckakoBHa
ApsikoBa Opa CepukoBHa

AceeB Anekcelt Biranumuposuu
Acees Cepreit Biagumuposuy
AxwmertranueB Tronere XKerncnaeBuy
AxmeroB Ackap Kymaresny
Axwmeros XKanar XKymamesuu
Axwmerosa Pammmna FOmarymnosua
BaiikenoBa ['ynbxan TemupOekoBHa
Bberenos Mcmaramber

Bexunmena Kynmaiipa Kadnomminosna
Bexkep Panca FOpreBna

bepectenn Cepreit AnekceeBud
Bucexenos Cepuk JlapbaeBuu
boxko Enena BnagumupoBHa
Bokymes Cepuk XynycoBuu
Bontyte [1aBen Bnagumuposuy
Bparunen Hukonait CepreeBuu
Byraiiko Anexcannap AnekceeBud
Byit Cepreit CemeHOBHY

Bbykanos Caiinay bankenoBuu
Bbykanosa Kapisira Kescosna
Bymnenii Bacunuit Bnagumuposuy
Bapsuanmna Cepreit Hukonaesma
Benepckuii [1aBen Bukrtopouu
Bepernu Oner I'puropseBuy
Bomnouait Anexcannp I'puropsesud
Briopun Bnagumup CepreeBuu
I'u6ano KOpuit Muxaitnosuy

Tonuk Bnagumup MBanosuu
T'opoxos Bukrop Hukonaesuu

Topman Anzpeii AnekcaHrpoBHY



36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77

JBypeueHckuil Dayapn BanenTuHoBHY
Amutpruenko Bukrop Hukomnaesuu
Hocanos Epketnan Hyrymanosuy
Hocanos Capcen HyrymanoBud
Hocymona Jlamuist OcrianoBHa
Hocymosa Kapamam CanapoBHa
EpxanoB Amamxon PakumeBny
EpxanoB Cepuk Pakumesnu
Epmaram6eroBa Ammst KaxkutaeBHa
Ecnamranues bepuk EcentaeBnu
Ecmamrammes Konsicoait KabmyanmeBny
KakymnoB EpkeOynan AMaHX0710BHY
Kaxcri6ait dymnat XKypciHysr
Xanapcranos baybipxan Ypazoaesuu
XKapmaran6eros Jlynar EcenranueBny
XKernucbaes Abnait PaxumoBuu
Kynycosa bareirxaman MykaimeBHa
3aBoamnenko ['annHa BuktopoBHa
3aBogunenko Cepreii [TaBrnoBuy
3aiibept [letp OunummoBmy
3ammmxus IOpuit AnexcanapoBuy
3axapos Anekcell Bragumuposuy
NBanos Asnexcanap BacunseBuy
HWckakoB Buranmit Hukonaesuu
Hcemarynos HMckak McakoBud
Hcmarynos Mepeke JKakcbUIBIKOBUY
Hcmarymnos AzamaT YHIACHIHOBHY
Hcmakos Hypman J{rocembaeBuy
Nuenko Brnagumup CnmpruaoHoBud
KabnpaxmeroB Bynar XXymameBuy
Kaiitropoaues Bukrop NBanoBuu
Kanember Oner MBanoBuu
Kanenosa I'ynsceim XKamanosna
Kammes XKayramts! XXycynoexoBrd
Kanues Cepuk Xycynbexosnu
Kanues Tanatkan Aye3oBuy
Kanunun Anekceit ApkaaseBud
Kanemos XXomapt )KymakanoBuu
Kaprnienko Burtanmii BsiaecnaBopuu
Kapri6aeB Cepanst MyxTapoBud
KaprimcakoBa Banra TokrapbaeBHa

Kaprimcakosa Maxknan OpasranueBHa



78 KacbmmoB Apkanrensabpl JKanOaTsIpoBIY

79 KaceimoB beren Kanusikosuu

80 Kembaes MykTap AWTBIMOBHY

81 Kupnacorckuii ViBan JImutpuenuy

82 Knumenko bopuc Hukonaesuu

83 KoBansuyk Butanuii AnekcanapoBud
84 KoxxaxmeroB Anninxan CaauMXaHOBHY
85 Koncnaes baxurxan TokaHOBHY

86 KoncrantunoB Bnagumup Jleonnnosuu
87 Ky3zrenos Oner AHaTONBEBHY

88 Kymanos Kyansim AnnnoBud

89 KymekbaeB baxpiroex AXxmMeTOeKOBIY
90 Kymyk6aera Kemxkeryns CapcenbaeBHa
91 Kanan Tanrat ToKMbIp3ayJibl

92 JIuckoB bopuc CrenanoBnd

93 Jlorsunenko Axppeit Bnaagumuposuy
94 Macmnos Cepreit MuxaiinoBud

95 Maconsar Cepreit llBanoBu4

96 Marrowmenko Banepuii [lerposuu

97 Memtox Haranea bopucosna

98 Muprxnbaes XKannbex AnmmadexkoBUY
99 MyxkanoB Ep6onar [llasixmeToBud

100 Myxkymesa 3aypem HcaxmenoBHa

101 Mypat0baeB Pricbait TanaTkaHOBHY
102 Myp3abekoBa Airyns Y paaxaHOBHA
103 Myp3aranees AzamaT TieykadbmoBud
104 Myp3araes Pamaszan EceroBuu

105 Myprasun bupxan MualinapoBuu

106 Mycun Aszamar I'annxaHnoBuy

107 Mycuna XKaman AckapoBHa

108 Mycuna 3usina Hypmyram6eroBHa

109 Mycrapun Epmex bangsipranosny

110 Mycrapua Mapat AGmaiixaHoBuY

111 Mycradun Hypnan bangpipranoBud
112 MyxamemxanoB Omeprait EcmanoBud
113 MyxameTtkanueBa Cakpilt Myp3abaeBHa
114 Mymunckuii Cepreit O1BapToBUY

115 Haypys0aesa /lurna AMaH)K0JI0BHA

116 Huxudopos Huxomnait BacunseBny

117 HypaxmeroB Ackap Kanamosma

118 Hypxun Hyprensasl AHcaranoBu4



119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160

Hypwmaran6eroB Azamat bekcyiaraHoBud
Onen6epr Ban Hukomaesnu

Owmapos bucemb6aii EcemxonioBuy
Owmaposa boraro3 Kaparaesna
OcnanoB bareipxan CaObIp>kaHOBHY
OcnanoBa Jla33zaT AHcaraHoBHa
ITanetiko Anekcannp BragumupoBuy
ITerpouenko Anaronuii Buktoposuu
IIpaguenko Banepuii Bnanumuposuu
IIpoctatunos Buranuit Hukonaesuu
PaxmerkanmeB Kaxwmyxan Kabataesma
Perens Cepreii Biaagumuposuy
Pynxosckuii Cepreit AnexcaHapoBUY
Panuuckuii Bacunuii AnekceeBuy
CarangsikoB JKancepuk Kaparaesuu
CanBakacoB Ajxuraieii

Cansoxacos Mcumraneit MaiixuOnnoBuy
CanBokacoBa Afiryns KynaxmeroBHa
Canppidaes Capcembaii McaxmeroBuy
Carrapos Pycram ["azHaBueBma
Caupckuit Anexcanap BacunseBuu
CeititmyxamberoBa Cayne KaknmoBHa
Ceittmyxan6eroB Canap CeifTkanueBuy
CwMmeikanoBa Banentuna MIBaHoBHa
CHapoB Anekceit Tumogeenmy
Cocenko Anpapeit Banepsesuu
CymneiimenoB baiimypat M36anpoBud
CyneiimenoB baiimypat V30anposuy
CyneitmenoB bynat N36anpoBrd
Cynxkapos [loypen CokeHyJibl
Coi3abikoB Emxkan TopcanoBuu
TaxenoB Kagupb6exk Haremosuu
TanmxkapukoBa bynexxan ba3einxaHoBHa
Tatomupos [1aBen IleTpoBuu
TameroB Kaiipar [IlaiikeHoBUY

Tumko Brnanumup Hukonaesuu
Tumorun Adanacuii CepreeBud
Tum6aeB Hypainst ['aznzoBud
VYaxknaeB Marayus Kagsiposud
VYiepux Anexcanap Mocudosua
VYpmaxkae Epnan Kyarosnu

Ycenora 3anedus KacumorHa



161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178

179

180

181

182

183

184

185

186

187

188

189

190

191

Vrebekon XKaubioek JuibpaadbekoBUY
Yrerenosa baxpimkaman CepMyxaHOBHA

Yreynur Hypryran AGapamoBid

Xamut Mara3 MarzymyJisl

Xononxosa Upuna IlerpoBHa

XycanHoB Acxap AOWIbrazueBud

[Manos Emxan daitzynosuu

[TapaBapa Anekceii AnekcaHIpOBHY

[IleBuenko Oner Bukropouu

MunpanbaeB Anmnmbait KypmanbaeBry

IMunosckux Bukrop BanentuHoBuu

[utnaGaeBa buburyns XKangayneroBHa

[Mupuna Haranbst AnekcannpoBHa

Mxypun Cepreit Huxonaesnu

[Moii6acoB XKannbex MyxTapoBuy

lpaiibep Poman BukropoBuu
exnenn FOpuit HukomaeBua
Smun Anexcannp Cepreesud

ToBapHILIECTBO C OIpaHUYEHHOU
Arpo - xep"

ToBapHIIECTBO C OrpaHHYEHHOU
Arpo¢upma "Boposckoe”
ToBapuILIECTBO C OIpaHUYEHHOU
Arpodupma Kapkeia"
ToBapHILECTBO C OrpaHUYEHHOU

Azaru 1"

ToBapuILECTBO C OrpaHUYEHHOU
AKCAR"

ToBapuILIECTBO C OrpaHUYEHHOU
Anan-ArpoKom"
ToBapHIIECTBO C OrpaHHYEHHOU

ArpoKomJIaup"

ToBapUILECTBO C OIpaHUYEHHOU
Anwsiac Atpo 2021"

ToBapHIlIECTBO C OrpaHUYEHHOU
bepeke - Tan"
ToBapuIlecTBO ¢ OrpaHUYEHHOU

Bbopxu u K"

ToBapuILIECTBO C OrpaHUYEHHOU
Botuens B.IL."

ToBapuILECTBO C OrpaHUYEHHOU
Jamuer 2005"

ToBapuILECTBO C OrpaHUYEHHOU
Erun"

OTBCTCTBCHHOCTBIO

OTBCTCTBCHHOCTBIO

OTBETCTBCHHOCTBIO

OTBCTCTBCHHOCTBIO

OTBCTCTBCHHOCTBIO

OTBECTCTBCHHOCTBIO

OTBCTCTBCHHOCTBIO

OTBETCTBECHHOCTBIO

OTBCTCTBCHHOCTBIO

OTBECTCTBCHHOCTBIO

OTBCTCTBCHHOCTBIO

OTBCTCTBCHHOCTBIO

OTBETCTBECHHOCTBIO



192

193
194

195
196
197

198

199

200
201
202

203

ITpuemneMsie cxeMbl TacTOMIMEOOOPOTOB

ToBapHILECTBO C OrPaHUYEHHOW OTBETCTBEHHOCTHIO
Kana -Typmbic"

ToBapUILECTBO C OrPaHUYEHHOM OTBETCTBEHHOCTBIO
XKOJIJAC"

AxunonepHoe 00mecTBo "3aps"

ToBapUILECTBO C OrPaHUYEHHOM OTBETCTBEHHOCTHIO
Kawmenck Arpo"

ToBapuiecTBo ¢ OrpaHMYEHHOH OTBETCTBEHHOCTHIO
KAMEHCKYPAJIBCK"

ToBapuIecTBo ¢ OrpaHMYEHHOW OTBETCTBEHHOCTHIO
Kapasxxap"

ToBapUILECTBO C OrPaHUYEHHOW OTBETCTBEHHOCTHIO
KAJIBIH OPMAH"

KoMMyHanpHOE€  TrocyaapcTBEHHOE  Ka3eHHOE
npeanpusitue  "[IpodeccrnoHaNBHO-TEXHUYSCKHMA
kowtemk umern Kammat JlorenGaeBoit" ynpaBieHHS
oOpa3oBanms aknmaTa Kocranaiickoit oomactu

n

ToBapuiecTBo ¢ OrpaHMYEHHOW OTBETCTBEHHOCTBIO
[Taroc Arpo"

n

ToBapuILECTBO C OrPaHUYEHHOW OTBETCTBEHHOCTBIO
Ponnuxk kst"

n

ToBapuILIECTBO C OrpaHUYEHHOW OTBETCTBEHHOCTHIO
Caamar-A"

ToBapuIecTBO ¢ OrpaHUYEHHON OTBETCTBEHHOCTBHIO
Barakat agro KAZ"
[Tpunoxenne 2
k [Inany no ynpasiieHuo
MaCTOMIIAMH U X MCTIOIb30BaHHIO
110 MeHBIKapUHCKOMY palioHy
Ha 2022 - 2023 roasl

Cxema nacTouIeo00poToB, mpuemiemas s MeHIbIKapuHCKOro paiioHa

JIETHUI CE30H 2

3aron 3 3aroH 4

OCEHHHUH CE30H 3 OTJBIXAIONINI 3aTOH

BECCHHE-JIETHUH

I'oxwl 3aron 1 3aron 2
BE€CEHHE-JICTHUH

2022
ce30H 1

2023 OTBIXAIOIINI 3ar0H

ce30H 1

JIETHUH ce30H 2 OCEHHUH Ce30H 3

[Ipumeuanue: 1, 2, 3, 4 - o4epeTHOCTH UCIIOJIB30BAHUS 3aTOHOB B IOy

IIpunoxenne 3
k [Inany mo ynpasneHuto
NacTOUIIAMH U UX UCTIOIb30BAHHIO
110 MeHbIKapUHCKOMY paliOHy
Ha 2022 - 2023 roxast



Kapra ¢ oboipmavennes BUemnex 0 BHYTPeHINE rpame o iasmanei macrdmm,
B TOM MHCIC CCI0HHBIY, 00LCKTOR nacTinmueil nadpacrpykrypel no
MenabIKAPHHCKOMY paiiony

¥eaonunee
odoimavacHnA:

== - snemmme rpanmm cewomng
I TR

[ - snyTpennne rpanik celoREEK NacTOmm
O] - otsexTr macTOIMIACH MRGPACTPYETYPEL

B - sononcrommen

- - macTOmIEa

[Tmomanu ce30HHBIX macTOuI Mo MeHAbIKapuHCKOMY paiioHy cocTaBiseT 214960
reKkTapoB. B TOM uucie Ha 3eMIISIX CEeIbCKOX035MCTBEHHOTO Ha3HaueHus 102524 rexkrapos, Ha
3eMJIIX HACEJIEHHBIX MyHKTOB 62298 rekTapoB, Ha 3eMIisx JiecHoro gonaa 4691 rekrapos, Ha

3emusix 3amaca 19216 rexrapos.
IIpunoxenue 4
k IInany o ymnpasneHuto
NacTOMIAMH U UX UCTIOIb30BAHUIO

110 MeHbIKapUHCKOMY palioHy
Ha 2022 - 2023 roasl

Cxema JI0CTyna HacTOHIIENONBE30BaTeNell K BOAONCTOIHIKAM (03epaM, peKaMm, mpy1aM, KOIaHIM,
OPOCHTEJIFHEIM WM OOBOJHHTEHHEIM KaHAJIAM, TPYO9IaTHIM MM IIaXTHEIM KOJIOALIAM),
COCTaBJICHHAA COTYIACHO HOPME NOTPEOICHAA BOIBI

CpennecyTouHasi HOpMa MOTPEOICHUS BOJBI HA OJJHO CENBCKOXO3SIIICTBEHHOE KUBOTHOE
ONpENENseTC B COOTBETCTBUU C NMyHKTOM 9 IlpaBuil panmoHalbHOTO HCIOJIb30BAHUS



MacTOuIl, yTBEPXKACHHBIX MpukazoMm 3amectuteiem [Ipembep-Munuctpa PecrnyOnuku
Kazaxcran - MuHuctpa cenbckoro xossiictBa PecnyOnuku Kazaxcran Ne 173 (
3aperucTpupoBaHo B PeecTpe TocyJapCTBEHHOW PETHCTPAIlMM HOPMATUBHBIX IMPABOBBIX
aktoB 3a Ne 15090).
OpocuTtenbHBIX WIN OOBOJHUTEIBHBIX KAHATIOB HA TEPPUTOPUH palioHA HE MMEETCS.
CxeMblI 1ocTyna nacTOMIIenob30BaTesiel K BOJOMCTOYHUKAM










Vemopmsre obozEaTeRL:

e ==L
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MMacTonmz ecTecTERRELE
MMacTonmz KopeEHOTO Y Iy SIISHET
Hacenesmmi mvEET

Osépa, pexm, npyau

EcracTEeHHEI: B HCEYCCTESHHEIE ECQAOSMEL, MECTZ EOJONOR
CEOTA H EPYTHE HCTOSHHER

Mz [lacToRmeodopoTa
(0narT macTORmECE FRGPACTIVETVRED

MMapmpyzu OOCTYTA NECTOHMENOIEIOEATETER E
EOJ0HCTOTHREIM

Cezomszle  MaIpmpyTHl  BHOECZ M DePEIEHEEHHS
CENBCEOXOZAHCTESHHED B HEH SEHEOTHEIX

[ 'paEHme TacToemMesdopoToOE



IIpunoxenue 5
k [Tnany mo ynpasnenuro
MacTONIIAMH U UX UCTIOIB30BAHHIO
110 MeHIbIKapUHCKOMY PaioHy
Ha 2022 - 2023 roast

CxeMa mepepacnpezenenys NacTOMI A1 pa3MeIeHHs IOT0I0BbS CeJIbCKOX03MHCTBEHHBIX
HMBOTHEIX (pU3HIECKHUX U (WIH) IOPHIMISCKUX JIUI, Y KOTOPHIX OTCYTCTBYIOT IIacTOMINa, U
HEepPEMEIIEeHNS ero Ha IPeIoCTaBIseMble macTonma

IIpunoxenue 6
k I[lnany no ynpasneHuo
MacTONIIAMY U UX HCTIOIB30BAHHIO
110 MeHBIKapUHCKOMY palioHy
Ha 2022 - 2023 ronsl

CxeMa pa3MemICHHS ITOT0JIOBbS CEMbCKOXO03AHCTBEHHBIX AKUBOTHRIX HA OTTOHHBIX IIacTOMIax
¢u3riIecKkux u (W) IOPHINIECKUX JIHI, He 00eCIeYeHARIX MacTONIaMH, PacIoI0KEeHHEIMH TIPH
cejie, CeIbCKOM OKpYTe



1 yazzmon: T
Cacamperzrn
comnrmors aepyrs - 162
reTapsa maztia

2 ywazmox: Joumm Excaoeexern
ecmucxors oepyra - 162 roxrepon necrlixgg

4 yeazron: Jmumn Hpamsonpronsecrarn

ecmczors cepyre — 195 rexmegor

& ywasran: Imean Eaprnsmmrrars somerars sxpyra - 2607 remmepon 3 ywasran: Imuan Epsuenpesnsesrara
arpyra - 342 ramap

IIpunoxenue 7
k [lnany no ynpaBieHHO
MacTOUIIAMH U UX UCIIOIB30BaHHIO
110 MeHIBIKapUHCKOMY PaioHy
Ha 2022 - 2023 roasl

KanespapHsiii rpadik o HCIIOIHE30BAHUIO TACTOMIN, YCTAHABIMBAIONINH CE30HHRIC MApPIIPYTHI
BHINIaca U IEPEABIKEHAA CETbCKOXO03AHCTBEHHBIX KUBOTHBIX

Haumeno KonugectBo 3aronos B 2022 rogy KomuuectBo 3aronoB B 2023 roay
BaHUE

No
CeIBCKUX ] 2 3 4 1 2 3 4
OKpPYTOB

BECEHHE-II ., JIeTHE-0CE OTIBIXAI0 OTJBIXal0 BECCHHE-I ., JIeTHe-oce

AnemuHC . JMEeTHUH . . . . JEeTHUH .

1 N €THU U HHUHU 119787 119787t €THU U HHUHU
KHUH Ce30H Ce30H

CC30H CE30H 3aro”n 3aroH CC30H CE30H



OTJBIXaro

BECEHHE-JI . OTIBIXal0 JIETHE-OCE BECEHHE-JI . IIeTHe-oce

Bynennos N JIETHUH . . . JIETHUH .

N €THU I ¥ A HHUH eTHUHU HHUU
CKHH Ce30H Ce30H

CC30H 3aroH CC30H CC30H CC30H



[ U i

3arod
OT[BIXal0 BECEHHE-II . JIeTHE-OCEe BeCEeHHe-J OTABIXalo . JeTHe-0ce
Beenenck . N JIETHUH . N . JIETHUHA .
3 . I U eTHHUH HHUH €THUU I ¥ A HHUU
13474 ce30H Ce30H
3aro” CE30H ce30H Cce30H 3aro” ce30H
BECEHHE-JI OTIBIXA0 . JE€THe-0CEe BECEHHE-II . OTOBIXal0 JIETHE-OCE
Kapaxoru . . JIETHUH . . JIETHUH . .
4 N €THHH I ¥ ¥ HHU U eTHUH I ¥ | HHUHA
HCKHH ce30H Ce30H
Ce30H 3aroH ce30H ce30H 3aroH Ce30H
Kpacnonp BeceHHe-n . OTIBIXal0 JIETHE-0CE BECCHHE-J OTIBIXalo . JeTHe-oce
. JIETHUH . . N . JIETHUH .
5 €CHEHCKH €THUH 1187871 HHHUH eTHUH 1197871 HHUHA
. CE30H Ce30H
71 CE30H 3aroH ce30H ce30H 3arod ce30H
OTJBIXal0 BECCHHE-II . JeTHe-O0Ce BeCEHHEe-I OTAbIXalo . JeTHe-oce
Jlomonoc . . JETHUN . . . JIeTHUH .
6 . I ¥ ¥ eTHUH HHHUH €THUH 1197871 HHUHU
OBCKHI Ce30H Ce30H
3arod CE30H ce30H ce30H 3arod ce30H
. BECEHHE-JI . OTIBIXaro JIETHE-OCE BECEHHE-JI . JIeTHe-0Cce OTIBIXaro
Muxaiino N JIETHUH . . N JIETHUHI . .
7 . eTHUH I ¥ i HHUH €THUU HHUU 1187871
BCKHI1 CE30H Ce30H
Ce30H 3aroH ce30H Cce30H CE30H 3aroH
BECEHHE-II . JEeTHE-OCE OTIBIXAI0 BECEHHE-II . OTOBIXal0 JIETHE-OCE
IlepBoma . JIETHUH . . . JIETHUH . .
8 . N €THHH HHUHA I ¥ | eTHUH I ¥ ¥ HHUHA
HWCKHMI CE30H Ce30H
Ce30H Ce30H 3aroH ce30H 3aroH Ce30H
BECEHHE-JI OTIBIXA0 . JeTHe-0Cce BeCCHHE-II . OTOBIXal0 JICTHE-OCe
CoCHOBCK N . JICTHUH . N JICTHUH N .
9 N €THHH I ¥ | HHHUH eTHUH I ¥ | HHHUHA
Hi ce30H Ce30H
Ce30H 3aroH ce30H ce30H 3aroH ce30H
OTJBIXal0 BECCHHE-II . JIeTHe-0Ce BECEHHeE-II . JIeTHe-0Ce OTJIBIXalo
Tenusosc . N JIETHUH . N JIETHUH . .
10 . 1187871 eTHUM HHUH eTHUM HHU U [ U i
KHH Ce30H Ce30H
3arod CE30H ce30H ce30H CE30H 3arod
ceno BECEHHE-JI . OTIBIXaro JIETHE-OCE BECEHHE-JI . JIeTHe-0Cce OTIBIXalo
N JIETHUH . . N JIETHUHI . .
11 bopoBcko eTHuit 118787 HHUH eTHUH HHU U Ui
CE30H Ce30H
e Ce30H 3aroH ce30H Cce30H CE30H 3aroH

© 2012. PT'TI na ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOJATENBCTBA U TpaBoBoi nHMopMannu Pecryonmku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctunmn PecryOnmkn Kazaxcran



